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EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2021 
RESULTADO FINAL DAS CANDIDATURAS 

COMISSÕES TÉCNICAS (MANDATO 2021-2023) 
 
 
 

O Conselho Regional de Química – IV Região (CRQ-IV) torna público o resultado final das 
candidaturas para a composição das Comissões Técnicas, conforme as condições específicas estabelecidas 
no Edital de Chamamento nº 01/2021. 

 
1 - Candidaturas para a criação de novas Comissões Técnicas 
As Comissões Técnica de Celulose e Papel – CTCP e de Metalurgia – CTM não atingiram o número mínimo 
de candidaturas para a sua criação.  
 

Comissão Técnica de Elastômeros e Polímeros - CTEP 

Nome CRQ status 
Ana Rita Pastro 04458852 Aprovado 
Carlos Eduardo de Santo 04314528 Aprovado 
Donizeti Pio da Cruz 04164917 Aprovado 
Emerson Souza Merighi 04440135 Aprovado 
Fabio Rubens Soares 04309487 Aprovado 
Julia Maria Cardinale 04335378 Aprovado 

 
 

Comissão Técnica de Energia - CTEN 

Nome CRQ data inscrição 
Ana Rita Pastro 04458852 Aprovado 
Donizeti Pio da Cruz 04164917 Aprovado 
Fabio Rubens Soares 04309487 Aprovado 
Geovana Rodrigues de Castilho 04166037 Aprovado 
José Carlos Silvestre Filho 04164177 Aprovado 
José Leildon de Souza Pereira 04237049 Aprovado 
Maurício Cardoso Alves 04265011 Aprovado 
Wellington da Silva Pereira 04237268 Aprovado 

 
 

Comissão Técnica de Serviços Laboratoriais – CTLAB 

Nome CRQ data inscrição 
Carolinny Alves Brito 04497131 Aprovado – em espera * 
Antônio Augusto Constâncio de Souza 04403069 Aprovado – em espera * 
Dayane Cristina Valente de Souza 044105042 Aprovado 
Denise Rodrigues dos santos Alves 04413534 Aprovado 
Diogo Caraiba dos Santos 04263421 Aprovado 
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Fulvio Giovani Vicente 04264460 Aprovado 
Gabriel Fittipaldi de Freitas 04272121 Aprovado 
Ivan Fernando Bortoli 04266988 Aprovado 
Jonas Henrique Rossini 04480104 Aprovado 
Maurício Cardoso Alves 04265011 Aprovado 
Natalia de Araujo Lopes 04489273 Aprovado 
Simone Tenório da Silva Rafael 04165812 Aprovado 
Stela Virgilio 04164600 Aprovado 

* Por exceder o número máximo de membros estabelecido pelo Edital, estes candidatos ficam habilitados 
para o preenchimento de vaga por possíveis desistências. 
 

Comissão Técnica de Segurança Química - CTSQ 

Nome CRQ data inscrição 
Aline Cunha Barbosa 04259039 Aprovado 
Antônio Augusto Constâncio de Souza 04403069 Aprovado 
Carolinny Alves Brito 04497131 Aprovado 
Danilo Henrique Stavro Duarte 04364363 Aprovado 
Denise Moreira dos Santos 04330451 Aprovado 
Geovana Rodrigues de Castilho 04166037 Aprovado 
Gilvan de Souza Ramos 04482310 Aprovado 
Julia Maria Cardinale 04335378 Aprovado 
Matheus Alberto Schwenger Landgraf 04362560 Aprovado 
Mauro Tadeu Dambrosio Faria 04367756 Aprovado 
Ricardo Gomes Fiorotto 04470195 Aprovado 

 
 

Comissão Técnica de Serviço de Saúde - CTSS 

Nome CRQ data inscrição 
Aline Cunha Barbosa 04259039 Aprovado 
Jonas Henrique Rossini 04480104 Aprovado 
Marcos D'Avila Bensoussan 02300709 Aprovado 
Natalia de Araujo Lopes 04489273 Aprovado 
Paulo Garcia de Almeida 04203917 Aprovado 

 
 

Comissão Técnica de Tintas e Adesivos - CTTA 

Nome CRQ data inscrição 
Alexandre Ranal  04455503 Aprovado 
Carlos Eduardo de Santo 04314528 Aprovado 
Daniel Ramos de Oliveira Sutti 04261865 Aprovado 
Danilo Henrique Stavro Duarte 04364363 Aprovado 
Guilherme Villares Barbosa 04262466 Aprovado 
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2 - Candidaturas para a vagas remanescentes de Comissões Técnicas já existentes 

Comissão Técnica de Divulgação – CTDIV (no momento 01 vaga disponível) 

Nome CRQ data inscrição 
Antônio Augusto Constâncio de Souza 04403069 Aprovado – em espera * 
Catarina Sandor de Castro Costa Moraes 04359320 Aprovado 
Dayane Cristina Valente de Souza 044105042 Aprovado – em espera * 
Diogo Caraiba dos Santos 04263421 Aprovado – em espera * 
Gabriel Fittipaldi de Freitas 04272121 Aprovado – em espera * 
Matheus Alberto Schwenger Landgraf 04362560 Aprovado – em espera * 
Ricardo Gomes Fiorotto 04470195 Aprovado – em espera * 
Stela Virgilio 04164600 Aprovado – em espera * 

* Por exceder o número máximo de membros estabelecido pelo Edital, estes candidatos ficam habilitados 
para o preenchimento de vaga por possíveis desistências. 
 

Comissão Técnica de Química-Farmacêutica – CQFAR (3 vagas disponíveis) 

Nome CRQ data inscrição 
Donizeti Pio da Cruz 04164917 Aprovado 
Silvana Kitadai Nakayama 04332661 Aprovado 
Simone Tenório da Silva Rafael 04165812 Aprovado 

 
 

Comissão Técnica de Saneantes – CTSAN (2 vagas disponíveis) 

Nome CRQ data inscrição 
Carolinny Alves Brito 04497131 Aprovado – em espera * 
Fulvio Giovani Vicente 04264460 Aprovado – em espera * 
Ivan Fernando Bortoli 04266988 Aprovado 
Paulo Garcia de Almeida 04203917 Aprovado 

* Por exceder o número máximo de membros estabelecido pelo Edital, estes candidatos ficam habilitados 
para o preenchimento de vaga por possíveis desistências. 
 

São Paulo, 26 de maio de 2021. 

 

(original assinado) 

HANS VIERTLER 
Presidente 
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